
DDG.  n.  113  /A7 DRP              del   22/03/2024 

 
 

 UNIONE EUROPEA 

  REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROGRAMMAZIONE 

Area 7 “Gestione programmi per la cooperazione 

territoriale europea e la cooperazione sovranazionale” 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana 

Viste  le Leggi Regionali 29.12.1962,n.28 e 10.04.1978, n.2; 

Vista  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

Visto il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 
della L.R. n. 21/2014; 

Visto  il D.P. Reg n. 437 del 13 febbraio 2023 con il quale è stato conferito al dott. Vincenzo 
Falgares l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione, in 
esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 75 del 10 febbraio 2023; 

Visto  il programma INTERREG VI-A Italia-Malta;  

Visto  il DDG n. 24/A7 DRP del 31/01/2024 che approva l’Avviso pubblico per la selezione di n. 5 
esperti specialisti per l’istituzione del Segretariato Congiunto del Programma di Cooperazione 
INTERREG VI – A Italia-Malta; 

Visto l’Avviso pubblico sopra menzionato e, in particolare, l’art. 4 in cui è indicata la composizione 
della commissione di selezione, così come di seguito riportata: “La Commissione di selezione, 
in linea con il paragrafo 7 del Programma, è nominata con Decreto del Dirigente Generale del 
Dipartimento Regionale della Programmazione ed è composta da un presidente, e da due 
componenti, di cui un funzionario dello Stato Membro maltese e un componente delle 
amministrazioni centrali. Le operazioni di selezione saranno supportate da un dipendente 
dell’Amministrazione Regionale con compiti di segretario”; 

Vista la Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana – Serie speciale Concorsi – n. 3 del 23/2/2024 
nella quale è stato pubblicato l’estratto dell’avviso sopra menzionato e da cui decorrono i 
venti giorni indicati nell’avviso per la presentazione delle istanze di partecipazione; 

Vista la nota prot. 3493 del 13/03/2024 - Area 7 Dipartimento della Programmazione di avvio 
procedura di costituzione della commissione per la selezione di n. 5 esperti specialisti per 



  

  

l’istituzione del Segretariato Congiunto del Programma di Cooperazione INTERREG VI – A 
Italia-Malta; 

Vista la nota prot. n. 3588 del 14/03/2024 – DPR, trasmessa all’Autorità nazionale di 
coordinamento maltese per la nomina del componente maltese in seno alla commissione per 
la selezione del Segretariato Congiunto del Programma di Cooperazione INTERREG VI–A 
Italia-Malta; 

Vista la nota prot. n. 3626 del 15/03/2024 - DPR trasmessa al Dipartimento per le Politiche di 
Coesione e per il Sud per la nomina del componente dell’amministrazione centrale in seno 
alla commissione per la selezione del Segretariato Congiunto del Programma di Cooperazione 
INTERREG VI–A Italia-Malta; 

Vista l’email dell’Autorità nazionale di coordinamento maltese, ricevuta il 15/03/2024 e registrata 
con numero di protocollo 3744 del 18/03/2024, con la quale viene indicato l’inġ. Anthony 
Camilleri - Direttore Generale del Funds and Programmes Division – quale componente per lo 
Stato maltese della commissione di selezione dell’Avviso per la selezione del Segretariato 
Congiunto del Programma di Cooperazione INTERREG VI–A Italia-Malta; 

Vista la nota n. 0005196-P del 15/03/2024 del Dipartimento per le Politiche di Coesione e per il 
Sud, con la quale viene indicato il funzionario Antonio Verrico quale componente della 
commissione di selezione dell’Avviso per la selezione del Segretariato Congiunto del 
Programma di Cooperazione INTERREG VI–A Italia-Malta; 

Ritenuto di dover procedere alla costituzione della commissione per la selezione di n. 5 esperti 
specialisti per l’istituzione del Segretariato Congiunto del programma INTERREG VI-A Italia-
Malta per il ciclo di programmazione 2021-2027;  

DECRETA 

Art. 1  E’ costituita la commissione incaricata della selezione di n. 5 esperti specialisti per l’istituzione 
del Segretariato Congiunto del Programma di Cooperazione INTERREG VI – A Italia-Malta; 

Art. 2  La commissione è così composta: 

Presidente: Angela Antinoro – Dirigente responsabile del Servizio 1 – “Servizio per la 
Comunicazione” del Dipartimento regionale della Programmazione; 

Componente: Anthony Camilleri - Direttore Generale del Funds and Programmes Division - 
Office of the Deputy Prime Minister and Ministry for European Funds, Equality, Reforms And 
Social Dialogue dello stato maltese; 

Componente: Antonio Verrico – funzionario del Dipartimento per le Politiche di Coesione e 
per il Sud. 

Art. 3  Le funzioni di assistenza e segreteria sono svolte da Vincenza Verro – istruttrice direttiva in 
servizio presso l’Area 7 del Dipartimento regionale della Programmazione; 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di 
competenza del Dipartimento della Programmazione esclusivamente in assolvimento degli 
obblighi di cui all’articolo 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo 22/03/2024 

         FIRMATO 
Il Dirigente dell’Area 7  

 Daniela Segreto   FIRMATO 
 Il Dirigente Generale 
 Vincenzo Falgares 


